NEUNKIRCH

Stadtchen im Klettgau

GEMEINDERAT

Prasidium
Gemeindeprasident
Stellvertreter

Erbschaft
Stellvertreter

Polizei
Stellvertreter

Schwimmbad
Stellvertreter (baulicher Unterhalt)

Soziale Wohlfahrt
Stellvertreter

Gesundheit
Stellvertreter

Altersbetreuung und Pflege
Stellvertreter

Kultur
Stellvertreter

Energie
Stellvertreter

Hochbau
Stellvertreter

Gemeindeliegenschaften
Stellvertreter

Finanzen / Schule
Stellvertreter

Schule
Stellvertreter

Kita

Amtsverzeichnis 2024

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Stephan Gasser

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele
Hans Peter Steinegger

Stephan Gasser
Ruedi Vogele

Stephan Gasser
Ruedi Vogele

Christian Schiitz
Stephan Gasser

Christian Schiitz
Stephan Gasser

Christian Schiitz

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
06.03.2018

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

06.03.2018
01.01.2021

06.03.2018
01.01.2021

01.04.2022
06.03.2018

01.04.2022
06.03.2018

01.04.2022



Stellvertreter

Tiefbau
Stellvertreter

Wasser
Stellvertreter

Umwelt
Stellvertreter

Volkswirtschaft
Stellvertreterin

Friedhof
Stellvertreterin

Wehrdienste
Stellvertreterin

Entsorgung
Stellvertreterin

Flur
Stellvertreterin

Forst
Stellvertreterin

Gewadsserverbauungen
Stellvertreterin

Guter

Stellvertreterin
GEMEINDEVERWALTUNG
Kanzlei

Gemeindeschreiber
Stellvertreterin

Mitarbeiterin

Schreiber Erbschaftsbehorde

Leiterin REK

Archivar
Stellvertreterin

Stephan Gasser

Magdalena Guida
Christian Schiitz

Magdalena Guida
Christian Schiitz

Magdalena Guida
Christian Schiitz

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger
Magdalena Guida

Marc Bar
Nadja Bilihrer
Mirjam Stamm

Marc Bar

Isabelle Bayard

Marc Bar
Nadja Blihrer

06.03.2018

01.01.2017
01.04.2022

01.01.2017
01.04.2022

01.01.2017
01.04.2022

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

01.01.2017
01.01.2021

21.11.2023
01.03.2021

21.11.2023
01.01.2023

21.11.2023
01.03.2021



Leiterin Einwohnerkontrolle
Stellvertreterin
Mitarbeiterin

Gemeindearbeitsamt
Stellvertreterin

Fachunterstiitzung Baureferat/
Bauverwaltung

Finanzverwaltung

Finanzverwalter
Stellvertreterin
Stellvertreterin

AHV-Zweigstellenleiter

Steuerverwaltung

Steuerkatasterfihrerin

Regionaler Sozialdienst

Leiter Regionaler Sozialdienst

Stellvertreterin

Mitarbeiterin

Buchhaltung

FORST- UND KOMMUNALBETRIEB

Gesamtleiter

Forst
Vorarbeiter

Forstwartvorarbeiter, Stellvertreter

Forstwart

Simone Eberhard
Marlene Tenger
Mirjam Stamm

Simone Eberhard
Marlene Tenger

Andrea Bollinger

Benjamin Gruber
Judith Baumann
Sarah Kronenberg

Benjamin Gruber

Ursi Millhaupt

Oliver Schlatter

Doris Ziegler

Monique Frei-Vogeli

Doris Ziegler

Urs Buchli

Alfred Kronenberg
Michael Fux

Nils de Goeij

01.06.2017
03.09.2021
05.05.2022

01.06.2017
03.09.2021

01.05.2017

01.11.2017
17.10.2000
01.08.2023

01.11.2017

15.01.2003

01.02.2021

27.02.2022

01.02.2019

27.02.2023

01.11.2021

01.10.2020

01.10.2016

01.04.2021



Forstwart

Forstwart

Forstwart Lehrling

Bauamt

Vorarbeiter Kommunalbetrieb

Bauamt

Bauamt

Bauamt

BESTATTUNGSWESEN

Bestattungsbeamter

1. Stellvertreter

2. Stellvertreter

Bestattungshelferin

Leichenbegleiter

Leichenschauer

SCHULE

Schulbehorde

Prasident

Mitglied

Mitglied

Vertreter Gemeinderat

Schulleitung

Schulleiterin

Schulsekretariat

Nico Winzeler

Demian Jud

Kerschbaumer Noah

Willi Schottli

Agim Ibraimoski

Martin Aeschlimann

Vijitha Kodippily

Bernhard Schacher

Hansjorg Wildberger

Hans Ulrich Mdller jun.

Sandra Hornlimann

Martin Mdller

Dr. Andreas Weidmann

Thomas Grimm

Delia Berger

Seraina Hachler

Christian Schiitz

Isabelle Niggli

Nicole Briitsch

19.12.2022

01.09.2023

01.08.2023

01.04.2009

01.01.2023

01.06.2006

01.03.2016

01.07.1989

01.06.2008

01.07.2010

21.11.2018

01.01.2021

01.01.2001

01.01.2021

01.01.2021

01.01.2021

01.04.2022

01.08.2022

01.05.2020



Kita

Leitung Kita

Stellvertretung Leitung Kita

Ana Peter
Barbara Biihrer

GEMEINDEBEHORDEN / KOMMISSIONEN

Entsorgungskommission

Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Ausbildungsfondskommission

Prasident

Mitglied

Mitglied

Birgerkommission

Prasidentin

Vizeprasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Aktuarin

Erbschaftsbehorde

Prasident

Hans Peter Steinegger

Priska Baumer

Urs Buchli

Hansjorg Wildberger

Ruedi Vogele

Magdalena Guida

Christian Schitz

Annette Wildberger

Thomas Wildberger

Katrin Hippin

Diego Manfrin

Roland Schacher

Frank Steinegger

Gabi Uehlinger

Esther Vogele

Christian Weisshaupt

Marc Bar

Ruedi Vogele

10.01.2018
01.09.2018

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2023

01.01.2013

01.01.2017

01.01.2017

01.04.2022

01.01.2013

01.01.2013

01.01.2017

04.09.2003

22.05.2003

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2009

22.05.2003

21.11.2023

01.01.2017



Mitglieder

Erbschaftsschreiber

Leiterin REK

Flurkommission
Prasident

Mitglied

Mitglied

Sozialhilfebehorde
Mitglieder

Jagdkommission
Prasident

Mitglied

Aktuar

Jugendkommission
Prasidentin

Aktuar

Schilervertreter

Schilervertreter

Schilervertreter

Schilervertreter

Schilervertreterin

Vertreter Gemeinderat

Naturschutzkommission

Prasident

Mitglied

Mitglied

gesamter Gemeinderat

Marc Bar

Isabelle Bayard

Hans Peter Steinegger
Erich Stamm

Frank Steinegger

gesamter Gemeinderat

Hans Peter Steinegger
Urs Buchli

Marc Bar

Cédric Kappler

Jeremy Meier

Joel Stoll

Lentinor Abdiu

Nils Blumer

Gian Balsiger

Melanie Walther

Christian Schiitz

Hans Peter Steinegger

Gabi Uehlinger

Martin Neukom

01.01.2017

21.11.2023

01.01.2023

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.11.2021

21.11.2023

01.01.2023

01.01.2020

01.01.2023

01.01.2021

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2022

01.04.2022

01.01.2017

01.01.2021

01.01.2016



Mitglied

Wahlbiiro

Prasident

Vizeprasident

Aktuar

Stimmenzahlerin

Stimmenzahler

Stimmenzahlerin

Stimmenzahler

Geschéftspriifungskommission
Prasident

Mitglied

Mitglied

Betriebskommission Warmeverbund

Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Heizungswart

Kommission Stieghiitte
Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Andy Roost

Ruedi Vogele

Hans Peter Steinegger

Marc Bar

Monika Billeter

Beat De Ventura

Josephine Kolaj

Joel Kappler

Ruedi Rauber

Reto Baumer

Roland Kugler

Ruedi Vogele

Hans Peter Steinegger

Jasper Hardmeier

vakant

Martin Baumann

Hans Peter Steinegger

Roger Biedermann

Peter Zimmermann

Beatrice Gasser

01.01.2023

01.01.2017

01.01.2021

21.11.2023

01.01.2013

01.01.2001

01.01.2021

01.01.2021

01.01.2017

06.03.2018

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

03.09.2019

15.09.2022

01.01.2017

19.11.2019

27.06.2023

19.11.2019



Mitglied

Mitglied

Hattenwart

Feuerwehr

Kommandant

Ortskommandant

Bauverwaltung/Feuerpolizei

Bauverwaltung

Bibliothek
Bibliothekarin
Stellvertreterin
Schwimmbad

Bademeister

Diverse

Beauftragter Kulturgiterschutz

BfU-Delegierter

Flurhater

Gemeindeweibelin

Gemeindeweibelin Stellvertreterin

Gemeindefahnrich

Kontrolleurin Polizeistunde &
Nachtparkgebihren

Orstquartiermeister
Ortsmuseum
Pumpenwart

Stellvertreter
Stellvertreter

Urs Buchli

Vertreter reg. Naturpark

Alfred Kronenberg

Christoph Birrer

Lukas Kronenberg

Andrea Bollinger

Marianne Oberholzer

Beatrice Gasser

Torben Weisshaupt

Ruedi Vogele

Urs Sonderer

vakanz

Priska Baumer

Veronika Ochsner

Martin Miiller

Priska Baumer

Raphael Schacher
Martin Wackerlin
Martin Uehlinger

Roman Uehlinger
Michael Vogeli

01.11.2021

19.11.2019

01.01.2021

01.05.2017

01.01.2015

01.01.2015

01.04.2020

01.01.2017

01.01.2016

01.06.2011

01.08.2022

01.01.1997

01.02.2005

01.10.2016

01.07.1998

01.01.2004

01.01.2007
01.01.2008



Turmwart / Wachtposten
Weg- Wasser- und Brunnemeister
Sicherheitsbeauftragter SIBE

Parkplatzkontrolle

Pedell Schulen / 6ff. Bauten
Pedell Gemeindeverwaltung

Pedell Schul- und Sportanlage
"uf em Miiligrabe"

Pedell Schulhaus Miiligass

Pedellin Kleinkinderschulen

Pedellin Metallwerkstatt

Verantwortlicher Warmeverbund

Raphael Schacher

Willi Schottli

Alfred Kronenberg

Richard Voglhofer

Benjamin Gruber

Raphael Schacher

Halhal Moustapha

Raphael Schacher

Raphael Schacher

Martin Baumann

REGIONALE VERBANDE / KOMMISSIONEN

Abwasserverband Klettgau

Prasident Delegiertenversammlung

Delegiertenversammlung

Bau- und Betriebsausschuss

Ruedi Vogele

Christian Schiitz

Magdalena Guida

Betriebskommission Regionaler Sozialdienst

Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Ruedi Vogele

Trasadingen Gde.-Vertreter

Siblingen Gde.-Vertreter

Léhningen Gde.-Vertreter

Wilchingen Gde.-Vertreter

Gachlingen Gde.-Vertreter

01.06.2017

01.04.2009

01.07.2001

01.03.2019

01.11.2017

01.10.2016

01.10.2022

01.10.2016

01.10.2016

15.09.2022

01.01.2021

01.04.2022

01.01.2017

01.03.2022



Mitglied

Mitglied

Forstkommission Siidranden
Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Prasidentenkonferenz Region Klettgau

Mitglied

Oberhallau Gde.-Vertreter

Hallau Gde.-Vertreter

Wilchingen Gde.-Vertreter

Wilchingen Gde.-Vertreter

Christian Schitz

Hans Peter Steinegger

Ruedi Vogele

Zweckverband Wasserversorgung Neunkirch - Gachlingen

Verbandsbehorde

Betriebskommission

Betriebskommission

Betriebskommission

gesamter Gemeinderat Neunkirch und
Gachlingen

Gachlingen Gde.-Vertreter
Magdalena Guida

Hans Peter Steinegger

Zweckverband Feuerwehr Mittelklettgau

Mitglied Feuerwehrkommission

Mitglied Verbandskommission

Mitglied Verbandskommission

Casa Viva Chlaggi
VR-Vertretung Neunkirch

Delegierter

Hans Peter Steinegger

Christian Schiitz

Werner Schwindsackl

Ruedi Vogele
Christian Schiitz

Regionaler Fiihrungsstab - RFS Mittelklettgau

Mitglied RFS Kommission
Leiter RFS

Zweckverband GOSU

Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU

Ruedi Vogele
Adrian Tirler

Christian Schiitz
Florian Wanzenried
Hallau Gde.-Vertreter

01.04.2022

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.01.2017

01.04.2022

01.01.2006

01.01.2020
01.04.2022

01.01.2021
01.01.2021

01.04.2022
12.02.2022



Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Verbandsschulbehérde GOSU
Prasident Delegiertenversammlung
Delegierte

Delegierte

Vizeprasident

Delegierte

Delegierte

Delegierte

Delegierte

Aktuar

Hallau Gde.-Vertreter
Wilchingen Gde.-Vertreter
Wilchingen Gde.-Vertreter
Gachlingen Gde.-Vertreter
Oberhallau Gde.-Vertreter
Siblingen Gde.-Vertreter
Trasadingen Gde.-Vertreter
Daniel Stauffer

Markus Hugentobler
Thomas Grimm

Hallau Gde.-Vertreter
Hallau Gde.-Vertreter
Hallau Gde.-Vertreter
Wilchingen Gde.-Vertreter
Wilchingen Gde.-Vertreter
Wilchingen Gde.-Vertreter

30.11.2021
30.11.2021
17.09.2021



